
ЛАЗЕРЛІ СКАНЕРЛЕР

ГОСМАНОВ РУСТАМ



• ЛАЗЕРЛІ СКАНЕР - ТҮСІРУ ЖҮЙЕСІ, СКАНЕРДЕН ОБЬЕКТІНІҢ БЕТІНЕ ДЕЙІНГІ АРАЛЫҚТЫ 
ЖОҒАРЫ ЖЫЛДАМДЫҚПЕН ӨЛШЕЙТІН(СЕКУНДЫНА БІРНЕШЕ МЫҢДАҒАН НҮКТЕДЕН 
МИЛЛИОНДАҒАН НҮКТЕГЕ ДЕЙІН) ЖӘНЕ СӘЙКЕС БАҒЫТТАРДЫ БІРІНЕН КЕЙІН БІРІН ТІРКЕЙТІН 
ӨЛШЕМДІ БЕЙНЕ БҰЛТ НҮКТЕСІ.

• МЫҚТЫ КАРТОГРАФИЯЛЫҚ ЯДРО БІР КАРТАДА МЫҢДАҒАН РАСТРЛЫҚ БЕЙНЕЛЕРДІ ЖӘНЕ 
ШАРТТЫ БЕЛГІЛЕРДЕ ЖҮЗ МЫҢДАҒАН ВЕКТОРЛЫҚ ОБЪЕКТІЛЕРДІ ҚОЛДАНУҒА МҮМКІНДІК БЕРДІ: 
ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ ТІЗБЕКТІ ТОЛЫҒЫМЕН ҚОЛДАУ, ЯҒНИ ГЕОДЕЗИЯЛЫҚ ӨЛШЕУЛЕРДІ ӨҢДЕУДЕН 
БАСТАП ТЕХНИКАЛЫҚ ҚҰЖАТТАРДЫ БАСЫЛЫМНАН ШЫҒАРУҒА ДЕЙІН; ФАЙЛДАРДЫ ГАЖ-ДЫҢ 
ТАНЫМАЛ ФОРМАТТАРЫНДА ОҚУ ЖӘНЕ ЖАЗУ. 



• БҮГІНГІ ТАҢДА, БІРНЕШЕ ЖЫЛ БҰРЫНҒЫ ЖАҒДАЙЫМЕН САЛЫСТЫРҒАНДА АЭРОФОТОТҮСІРІСТІ ЖАСАУ 
ƏЛДЕҚАЙДА ОҢАЙ. ШАҒЫН ҰШҚЫШСЫЗ ƏУЕ ҰШАҚТАРЫ ЖЕР БЕТІНДЕГІ ҚҰРАЛДАРМЕН ҚИЫН, КЕЙБІР 
ЖАҒДАЙЛАРДА МҮМКІН ЕМЕС ӨЛШЕМДЕРДІ ЖҮРГІЗУГЕ МҮМКІНДІК БЕРЕДІ. 



ДЕЛЬТА-М

Жылдамдығы: 65-80 ккм/сағ
Ұшу биіктігі: 100-3000 м
Бейне ажыратымдылығы: 3-10 см/пикс
Радиобайланыс қашықтығы: 30 км
Ұшу уақыты: 200 мин
Рұқсат етілген желдің жылдамдығы: 15 м/с

 





ҰШУ-ТҮСІРУ ЖҰМЫСТАРЫНЫҢ САПАСЫН 
БАҒАЛАУ.

• ƏРБІР МАРШРУТ БОЙЫНША ЖАПСАРЛЫҚ БАСЫЛЫМДАРДАН ЖАЙЫЛМА ҚҰРАСТЫРУ ЖАСАЙДЫ. 
АЛДЫМЕН АЭРОФОТО-СУРЕТТЕРДІҢ ӨЗАРА ҚАРАМА-ҚАРСЫ КООРДИНАТАЛЫҚ ТАҢБАЛАРЫНЫҢ 
ОРТАҢҒЫ КӨТЕРІ-ЛІМДЕРІ АРҚЫЛЫ ӨТЕТІН, КООРДИНАТАЛЫҚ ОСЬТЕРДІҢ ҚИЫЛЫСУЫНДА ТҮСІРІМДЕРДІҢ 
БАСТЫ НҮКТЕЛЕРІН ТАБАДЫ. ДƏЛМЕ-ДƏЛ КОНТУРЛАР ӨЗАРА ЖАБУ АЙМАҒЫНДА СƏЙКЕС КЕЛЕТІНДЕЙ, 
ТҮСІРІМДЕРДІ БІР-БІРІНЕ ТІЗБЕКТІ САЛУ АРҚЫЛЫ ЖАЙЫЛМА ҚҰРАСТЫРУ ЖАСАЙДЫ.



• ОҒАН ЖОҒАРҒЫ ТҮСІРІМНІҢ ӨЗАРА ЖАБУ АЙМАҒЫНДА 
ЖЫЛДАМ БҮГІЛУІМЕН ЖƏНЕ САЛЫНУЫМЕН ҚОЛ ЖЕТКІЗІЛЕДІ. 
ТӨМЕНГІ ЖƏНЕ ЖОҒАРҒЫ ТҮСІРІМДЕРДЕГІ КОНТУРЛАР ТОҒЫСУ 
КЕРЕК. ЕКІ ТҮСІРІМДІ ҚҰРАСТЫРЫП, СƏЙКЕС КЕСКІНДЕРДІ 
БІРЛЕСТІРЕ ОТЫРЫП, ҮШІНШІ ТҮСІРІМДІ САЛАДЫ. ТҮСІРІМДЕРДІҢ 
ƏР ТҮРЛІ МАСШТАБТЫЛЫҒЫН БІР АТТАС НҮКТЕЛЕР НЕМЕСЕ БІР 
АТТАС НҮКТЕЛЕРДЕН БАСТАПҚЫ БАҒЫТТАРҒА ДЕЙІНГІ 
ПЕРПЕНДИКУЛЯРЛАР ҰЗЫНДЫҚТАРЫ АРАСЫНДАҒЫ 
КЕСІНДІЛЕРДІҢ ҰЗЫНДЫҚТАРЫН САЛЫСТЫРУМЕН АНЫҚТАЙДЫ. 
ЖАПСАРЛЫҚ БАСЫЛЫМДАРДЫ БІР ҮЗДІКСІЗ КЕСКІНГЕ ҚОСУ 
ФОТОСҰЛБА ДЕП АТАЛАДЫ.



• ОЛАР БІРНЕШЕ ТҮСІРІМГЕ ТҮСІРІЛГЕН ЖЕРГІЛІКТІ ЖЕР ТУРАЛЫ ШОЛУ ЖАСАУҒА МҮМКІНДІК БЕРЕДІ. 
ФОТОСҰЛБАЛАР БІР МАРШРУТТЫ, КӨП МАРШРУТТЫ, СОНДАЙ-АҚ СТЕРЕОСКОПИЯЛЫҚ БОЛАДЫ. БІР 
МАРШРУТТЫ ФОТОСҰЛБАНЫ ҚҰРАСТЫРУДЫ “ЖЫПЫЛЫҚТАТУ” ЖОЛЫМЕН ШЕКТЕС ТҮСІРІМДЕРДІ ТІЗБЕКТІ 
БІРЛЕСТІРУМЕН ОРЫНДАЙДЫ. АЛДЫН АЛА ЖАБУ АЙМА-ҒЫНДА ОРТАҢҒЫ ЖОЛДЫҢ БОЙЫНДА НАҚТЫ 
КОНТУРЛАРДЫ БӨЛІП КӨРСЕТЕДІ. БІР ТҮСІРІМДІ КАРТОН НЕМЕСЕ ФАНЕРА НЕГІЗГЕ САЛЫП ЖƏНЕ ОНЫ 
ЖҮКТЕРМЕН БЕКІТІП, ШЕКТЕС ТҮСІРІМДІ ОҒАН САЛАДЫ ЖƏНЕ ОНЫ ЖАБУ АЙМАҒЫНДА ЖЫЛДАМ 
БҮГУМЕН КОНТУРЛАРДЫҢ БІРЛЕСУІНЕ ҚОЛ ЖЕТКІЗЕДІ.















НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА РАХМЕТ! 


